
Nadere regel tot wijziging van de Nadere regels subsidie gemeente Groningen 

Het college van de gemeente Groningen; 

  

Gelet op artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening Groningen 2019 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de Nadere regel tot wijziging van de Nadere regels subsidie gemeente Groningen 

Artikel I 
A 

  

In hoofdstuk 2 komt Paragraaf 2.1 Bijzondere leerstoel van de Studie van de Economie van de lagere 

overheden te luiden als volgt: 

  

Paragraaf 2.1 Regeling & Voorwaarden incidentele bijdrage naleving coronatoegangsbewijs (CTB) 

  

B 

  

Na dit opschrift wordt een nieuwe tekst ingevoegd die komt te luiden als volgt: 

  

Paragraaf 2.2 Regeling & Voorwaarden incidentele bijdrage Tegemoetkoming Specifieke Sectoren 

Groningen 

  

Artikel 2:1 Begripsbepalingen 

In aanvulling op het begrippenkader zoals vastgelegd in de verordening, wordt voor de toepassing van 

deze paragraaf verstaan onder: 

  

1. CTB: het Nederlandse coronatoegangsbewijs is een bewijs in de vorm van een QR-code dat de 

houder volledig gevaccineerd is, hersteld is van een besmetting, of recent negatief getest is op 

het coronavirus. 

2. CTB-plichtig: bedrijven en instellingen die in de periode van 1 januari 2022 tot en met 26 maart 

2022 op grond van de in die periode geldende regelgeving verplicht zijn of waren bezoekers te 

controleren op een geldig CTB. 

Artikel 2:2 Doelgroep 

Voor subsidie als bedoeld in deze paragraaf komen uitsluitend horecaondernemers in aanmerking die, 

gelet op de aard van hun onderneming, CTB-plichtig waren of zijn en die in de periode 1 januari 2022 

tot en met 26 maart 2022 kosten hebben gemaakt die rechtstreeks verband houden met het uitvoeren 

van het CTB. 

  

Artikel 2:3 Subsidiabele activiteiten 

Het college kan subsidie verstrekken als bijdrage in de kosten die gemaakt worden om ondersteuning 

te bieden bij of nabij voorzieningen of activiteiten die op grond van die Tijdelijke regeling maatregelen 

covid-19 verplicht zijn om de coronatoegangsbewijzen te controleren en, onder omstandigheden, de 

toegang te ontzeggen en deze controle te bevorderen. 

Het gaat om: 

1. Verschuldigde loonkosten van werknemers en arbeidskrachten. 

2. Verschuldigd vakantiegeld, verschuldigde pensioenafdrachten en sociale zekerheidslasten, in 

verband met de loonkosten. 

3. In geval van externe inhuur, de kosten van werving, selectie, administratie en aansturing van 

werknemers en arbeidskrachten. 

4. Materiële kosten die de controle van het coronatoegangsbewijs en identiteitsdocument faciliteren. 

Artikel 2:4 Subsidie per activiteit 

De hoogte van de vergoeding bedraag ten hoogste € 1250,- per aanvraag. 

  

Artikel 2:5  Bijzondere bepalingen/verplichtingen 

1. Ondernemers of aanvragers moeten ten tijde van de aanvraag beschikken over de volgende SBI- 

code(s) bij hun KvK registratie: 55101, I 55102, I 56101, I 56102, I 5621, I 5630. 

2. De aanvrager dient te verklaren dat: 

Nr. 124024 

GEMEENTEBLAD 21 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2022 nr. 124024 21 maart 2022 1 



de gemaakte kosten betrekking hebben op de periode tussen 1 januari 2022 tot en met 25 

maart 2022; 
a. 

b. de gemaakte kosten inclusief btw, die bijdragen aan het doel, bedoeld in artikel 3 de kosten 

voor CTB-controle gemaakt zijn binnen de onderneming; 

c. de kosten vallen onder de volgende posten: 

i. verschuldigde loonkosten van werknemers en arbeidskrachten; 

ii. verschuldigd vakantiegeld, verschuldigde pensioenafdrachten en sociale zekerheids- 

lasten, in verband met de loonkosten; 

iii. in geval van externe inhuur, de kosten van werving, selectie, administratie en aansturing 

van werknemers en arbeidskrachten; 

iv. materiële kosten die de controle van het coronatoegangsbewijs en identiteitsdocument 

faciliteren. 

d. het aanvraagformulier naar waarheid is ingevuld. 

3. De aanvraag moet uiterlijk op 29 april 2022 door de gemeente zijn ontvangen. 

4. Voor de aanvraag dient een door het college beschikbaar gesteld formulier te worden gebruikt. 

  

Artikel 2:6 Aanvullende weigeringsgronden 

1. Het college weigert de subsidie voor zover het betreft: 

Kosten voor activiteiten waarvoor reeds een specifieke uitkering of een andere financiële 

bijdrage door het Rijk is verstrekt; 
a. 

b. Kosten van activiteiten waarvoor op grond van de Wet op de omzetbelasting 1968 recht op 

aftrek van omzetbelasting bestaat, dan wel recht bestaat op compensatie op grond van de 

Wet op het btw-compensatiefonds. 

2. Het college kan de subsidie weigeren voor zover de ondernemingen, bedoeld in artikel 2:2, niet 

beschikken over de volgende SBI-codes, blijkend uit de inschrijving bij de Kamer van Koophandel: 

55101, I 55102, I 56101, I 56102, I 5621, I 5630.  

Artikel 2:7 Subsidieplafond en verdelingsregels 

1. Het subsidieplafond voor de subsidie bedoeld voor de in artikel 2:2, eerste lid bedraagt € 891.371,- 

. 

2. Als het totaal van de aanvragen hoger is dan het betreffende subsidieplafond, dan wordt de 

subsidie toebedeeld op volgorde van binnenkomst van de volledige aanvragen die aan de vereisten 

van deze paragraaf voldoen. 

    

Artiklel  2:8 overgangsbepalingen 

Aanvragen die zijn ingediend op grond van de Regeling & Voorwaarden incidentele bijdrage naleving 

coronatoegangsbewijs (CTB), zoals vastgesteld door het college op 15 februari 2022, worden geacht 

te zijn ingediend op grond van deze paragraaf. 

  

Paragraaf 2.2 Regeling & Voorwaarden incidentele bijdrage Tegemoetkoming Specifieke Sectoren 

Groningen 

  

Artikel 2:9 Doelgroep 

1. Voor subsidie als bedoeld in deze paragraaf komen ondernemingen in aanmerking die het zwaarst 

getroffen zijn als gevolg van het Covid 19- virus. 

2. Selectie op basis van ondernemingen die behoren tot sectoren die meer dan 40% omzetverlies 

hebben geleden volgens cijfers van het CBS. 

3. Om voor subsidie als bedoeld in deze paragraaf in aanmerking te komen dienen de ondernemingen 

als bedoeld in het eerste lid te beschikken over de volgende SBI-codes bij de Kamer van Koophan- 

del: 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 124024 21 maart 2022 2 



  

Artikel 2:10 Subsidiabele activiteiten 

Het college kan subsidie verstrekken voor activiteiten die bijdragen aan een terugkeer naar een normale 

bedrijfsvoering zoals de onderneming die kende vóór de Covid-19 crisis. 

  

Artikel 2:11 Subsidie per activiteit 

De hoogte van de vergoeding bedraag ten hoogste € 1.500,- per aanvraag. 

  

Artikel 2:12  Bijzondere bepalingen/verplichtingen 

1. Ondernemers of aanvragers moeten ten tijde van de aanvraag beschikken over de in artikel 2:9 

derde lid bedoelde SBI-code(s) bij hun KvK registratie. 

2. Onderneming moet minimaal op 1 september 2021 in de gemeente Groningen zijn ingeschreven 

bij de KvK. 

3. Ondernemers of aanvragers moeten een uittreksel van hun KvK registratie toevoegen. 

4. Ondernemers of aanvragers moeten een kopie van hun zakelijke bankafschrift toevoegen. 

5. De aanvraag moet uiterlijk op 29 april 2022 door de gemeente zijn ontvangen. 

6. Voor de aanvraag dient een door het college beschikbaar gesteld formulier te worden gebruikt. 

Artikel 2:13 Aanvullende weigeringsgronden 

Het college kan de subsidie weigeren voor zover de ondernemingen niet beschikken over de in artikel 

2:9 tweede lid bedoelde SBI- codes. 

  

Artikel 2:14 Subsidieplafond en verdelingsregels 

1. Het subsidieplafond voor de subsidie bedoeld voor de in artikel 2:10 genoemde activiteiten bedraagt 

€ 2.900.000,- . 

Gemeenteblad 2022 nr. 124024 21 maart 2022 3 



2. Als het totaal van de aanvragen hoger is dan het betreffende subsidieplafond, dan wordt de 

subsidie toebedeeld op volgorde van binnenkomst van de volledige aanvragen die aan de vereisten 

van deze paragraaf voldoen. 

Artikel II 
Deze nadere regel treedt in werking op de dag na de bekendmaking en werkt terug tot 1 maart 2022. 

Gedaan te Groningen in de collegevergadering van 8 maart 2022 

De burgemeester, 

Koen Schuiling 

De secretaris, 

Christien Bronda 

Gemeenteblad 2022 nr. 124024 21 maart 2022 4 


